
ZARZĄDZENIE Nr 74/24

Burmistrza Pasłęka

z dnia  4 czerwca 2024

w sprawie powierzenia Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pasłęku realizacji działań 

w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym   (tj. Dz. U. z 2024 r. poz.

609 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4, art. 110 ust. 1 i 3 ustawy o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r.

poz. 901 ze zm.)  zarządzam, co następuje:

§1

W związku z brakiem organizacji  charytatywnej na terenie gminy Pasłęk, która mogłaby się podjąć działań

związanych z realizacją ww. programu, wyznaczam Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pasłęku

do wykonywania zadań Organizacji Partnerskiej o Zasięgu Lokalnym w ramach realizacji  Programu Fundusze

Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027.

§2

W celu prawidłowej realizacji zadania określonego w §1 niniejszego Zarządzenia, upoważnia się Kierownika

Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku do reprezentowania Gminy Pasłęk i współpracy z

Bankiem Żywności w Olsztynie oraz do zawarcia umowy, rozliczenia finansowego, dystrybucji  żywności   i

wykonywania  wszystkich  innych  czynności  w  tym  podpisywania  wszelkich  dokumentów  niezbędnych  do

realizacji  Programu  Fundusze  Europejskie  na  Pomoc  Żywnościową  2021-2027  we  współpracy  z  Bankiem

Żywności. Ponadto upoważnia się Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku do

udzielania dalszych upoważnień niezbędnych do prawidłowej realizacji wskazanego programu.

§3

Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Pomocy Społecznej  w

Pasłęku.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim

w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

BURMISTRZ PASŁĘKA

mgr inż.  Elżbieta Wasiuk



UZASADNIENIE

Do Zarządzenia Nr 74/24    Burmistrza Pasłęka z dnia 4 czerwca 2024 roku w sprawie powierzenia
Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pasłęku realizacji działań w ramach Programu
Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 

Zgodnie z art.17 ust.2.ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy podejmowanie
innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, Jedną z rozeznanych
potrzeb w gminie jest zapobieganie niedożywieniu mieszkańców naszej gminy poprzez dystrybucję żywności
dla osób spełniających kryteria w ramach  Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027
we współpracy z Bankiem Żywności.

Z uwagi na znaczny zakres działań żadna z organizacji pozarządowych działających na terenie gminy
nie  podjęła  się  pełnienia  roli  organizacji  partnerskiej.  Wobec  powyższego  roli  Organizacji  Partnerskich
Lokalnych w Programie Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027, jak w latach poprzednich,
podjął się Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pasłęku zgodnie z zawartą umową.

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pasłęku posiada pomieszczenia wraz z niezbędnym
sprzętem  do  obsługi  administracyjnej  umożliwiające  prowadzenie  sprawozdawczości  oraz  ewidencji
magazynowej. Do obsługi Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 zatrudniony jest
pracownik. Ośrodek  wynajmuje  pomieszczenia  do  magazynowania  żywności,  które  są  dostosowane  do
warunków przechowywania produktów żywnościowych określonych przez producenta.

Zgodnie  z  art  110  ust.  1  i  3  ustawy o pomocy społecznej  zadania  pomocy społecznej  w gminach
wykonują  jednostki  organizacyjne  –  ośrodki  pomocy  społecznej.  Ośrodek  pomocy  społecznej  wykonując
zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej, kieruje się ustaleniami Burmistrza. Zasadnym jest, aby
wskazany Program realizował Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pasłęku. 


